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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°34-2024-MDJLBYR-1
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-
MDJLBYR PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCION DE OBRA: CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA “MEJORAMIENTO DE
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CAMPO DEPORTIVO MARIANITO RODRIGUEZ DE
LA URB. 13 DE ENERO - DEL CENTRO POBLADO CIUDAD SATELITE DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y
RIVERQC DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” CON CUI N® 2590442,

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero, siendo las
12:00 horas del dia 04 de diciembre de 2024, los miembros del Comité de Seleccién designados mediante
Resolucidon de Administracion N° 188-2024-MDJLBYR-A-GM-GA el 23 de setiembre del 2024, conformado
por:

Comité de Seleccién

PUESTO ' NOMBRE DNI CARGO
Presidente _Arq. Adolfo  Dante 29654156 Gerente Desarrollo Urbano -
Benavente Zegarra
Primer Miembro Ing. Carlos Enrigue 29734046 Subgerente Proyecto de Inversidn
Lépez Meneses Publica
Segundo Miembro | Abg.  Zulay Grace | 46036680 lefe de la  Oficina de
‘ Herrera Fuentes Abastecimiento

Se retinen con el fin de continuar al acto de Admisién, evaluacién y calificacion en el presente proceso de
seleccion.

TIPO DE PROCESO ADJUDICACION SIMPLIFICADA
DE SELECCION | -
NOMENCLATURA DE
PROCESO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-MDILBYR-1
SELECCION o
OBJETO DE LA OBRA
CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA “MEJORAMIENTO DE
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CAMPO DEPORTIVO
DENOMINACION DE MARIANITO RODRIGUEZ DE LA URB. 13 DE ENERO - DEL CENTRO POBLADO
LA CONVOCATORIA CIUDAD SATELITE DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA
' PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” CON CUI N°
. - 2590442,
§/2,114,547.52
VALOR ESTIMADO {Dos millones ciento catorce mil quinientos cuarenta y siente con 52/100 SOLES)
SISTEMA DE
CONTRATACION SUMA ALZADA

PRIMERQ. - DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se deja expresa constancia que se han registrado como participante en la fecha y horario establecido en el
cronograma del procedimiento de seleccién, a través de la plataforma del Sistema Electrénico de las
Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes participantes:
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1 m‘ i :"n'uc“*” 10434632320  GAMARRA TUCO PAULO CESAR 26/11/2024  Vilido
gy Proveedor 18626010 MAXCON S.A. 25/11/202¢  Vilide
con RUC
3 ::" eedor 0344933051 BAC CONTRATISTAS GENERALES S.A. 02/10/2024 Mo vilido
4 c' M' N vwc‘ dor 0344955051 BAC CONTRATISTAS GENERALES S.A. ©2/10/2024  No vélido
5 m‘ ! n" "R'uc'd" 20344955051 B&C CONTRATISTAS GENERALES S.A. 02/10/2024  No vilido
6 c' o' "" 'Ru”z“' 20344955051 BAC CONTRATISTAS GENERALES 5.A. 02/10/2024  No vélido
y Provesdor 357844451 M.C.M. INGENIEROS S.R.L. 09/10/2024 vilido
con RUC
8 : : ‘ m”cd” 20406455603 OM & F CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 041072024  Vilido
° “' ': veedor 0434945481 IP & CA CONSTRUCTORA S.A.C. 21/41/2024  Valido
1 m' rovesdor 445582073 CONSTRUCTORA ATLANTA ELR.L. 04/10/2024 vitide
Proveedor CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICTOS AFINES
e 2 7
- Mo osasrsazzy T 27/11/2024  Vilido
Provesdor INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL DE
A2 onRUC 20449255675 L ESPONSABILIDAD LIMITADA - IS ALFA E.LR.L. b
Proveedor ROLMAN CONSTRICCIONES EMPRESA TNDIVIDUAL DE "
¥ enwuc 20434928393 ESPONSABILIDAD LIMITADA - ROLMAN CONSTRUCCIONES ELiee  07/19/2026  Vilide
Proveedor .
1 20456065800 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ALONDRA E.LR.L. 02/10/202¢  Vifido
i Proveedor
s 20456004130 CORPORACION GRESCA ELR.L. 04/10/2024  vilido
Proveedor .
s 20482474587 ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. ©3/10/2024  Vilde
17 :' “' ® 'R‘ m:""" 20498186379 CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C. 02/10/2024  valido
;
.18 c' m' oveedor 4108258116 CONSTRUCTORA BENITO LLERENA E HIJOS SRL 24/11/2024  Vilido
19 : ; : “;ucnd'" 20498283226 INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC 02/10/2024  vilide
20 m‘ ¥ : veedor 0498284206 C.M.CONTRATISTAS GENERALES ELR.L. 10/10/2024  Vilido
21 ‘o' n" *edor 10498433996 FILA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2571172024 Vilido
22 : m' oveedor 492492224 V& C SERVICIOS S.R.L. 03/10/2024  Vilido
Provesdor
2 20530258620 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 04/10/2024  Vilido
24 : n' : veedor 1532343560 CONSTRUCTORA J1-ORION S.R.L. 05/10/2024¢  Valido
Proveedor CONSULTORIA DE INGENIERIAS ¥ CONSTRUCCION SOCIEDAD
N '
N 20532380200 0 ETNCO S, 05/10/2024  vilido
26 c’ m' wveedor 30408543 CONSTRUCTORA COSUR ELR.L. 07/10f2024  Vilido
27 Provesdor 558017032 DELTASUR S.ALC. 03/10/2024 vslido
con RUC
Praveedor DRUK GAVE INGENTERTA CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.R.L~
w 20558351790 S SR 02/10/2024  Vifido
29 m' ’ : v ;;z” 20539086135 HAGOT CONSTRUCCIONES S.A.C. 26/11/2024  Vlide
Provesdor CORPORACION A & D SOCTEDAD COMERCIAL DE
o 20565215600 vy 22/11/2024  Valido
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31 : m' N ";;z"' 20600083971 CONSTRUCTORA BUILDING & TOWER S.R.L. 07/16/2024 vilido
32 m' ': veedor 6600136586 VITOR EJECUTOR ELR.L. 03/10/2024  Vilido
| proveedor GEOGRAFIA CATASTRAL DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - .
33 onRUC 20600645352 CEOGRAFIA CATASTRAL DEL SUR S.A.C. 03/10/2024  Vilido
Proveedor D & A CONSTRUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE
34 onRruC 20600773309 ¢ GPONSABILIDAD LIMITADA - D & A CONSTRUCCIONES S.R.L. e
35 c' o’ :"""" 20601078873 NEO PLATINIUM SH & SH S.R.L. 02/10/2024  Vétido
36 i o’ : veedor 601333148 GRUPO CONSTRUCTOR LAO S.R.L. 12/10/2024  Vilido
o,
‘37 18207 DELVILLAREAL E.LR.L. 02/10/2024  Vilida
; con RUC
Proveedor 8 & E CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE
38 conRUC 20602030343 L ESPONSABILIDAD LIMITADA - B & € CONSTRUCTORES E.LR.L. Selavas ) Qavanic
Proveedor TAMSOL CONTRATISTAS CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA
30 e weo2206319 o 1071072024  Vélido
a0 :;:uc""' 20602604030 GRUPO SIGMA PERU S.A.C. 27/11/2024  Valide

SEGUNDO. - DE LA PRESENTACION DE OFERTAS

En virtud a lo establecido al articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, segun el
cronograma del procedimiento de seleccién, a través de la plataforma del Sistema Electrénico de las
Contrataciones del Estado — SEACE, registraron sus ofertas los siguientes postores:

Borrador no

1 20608368636 CONSORCIO BENMAT 18/13/2024  22:30:08 20608365656 - - envisdo Valido
2 20602030342 CONSORCIO CIUDAD SATELITE 28/11/202¢  23:30:26 20502030343  28/11/2024 233337 Envisdo Valido
3 20449235675 CONSORCIO ALFA 28/11/2024  17:30:03 20449253675  23/11/2024 2:07:53  Enviade Valido
ROLHAN CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
& 20454928343 RESPONSABILIDAD LIMITADA - ROLMAN 28/11/2024  19:02:57 20454020343  28/11/20M4 19:6329  Enviade Valido
CONSTRUCCIONES ELRL
3 20602845865 CONSORCIO AVL 2\/11/2024 194024 J0602B45665  28/11/2024 20:09:32  Enviado Valido
I 6 20408088116 CONSTRUCTORA BENTTO LLERENA E HIJOS 581, 28/11/2024  17:13:57 20498258116  28/11/2024 171531 Envisdo Valido
7 20605349782 CONSORCIO PARGUE 281172024 134043 20605340782 28/11/2024 1906120 Enviade Vafido
8 10434632329 GAMARRA TUCO PAULD CESAR 28/11/2024  68:40:27 10434632320  28/11/2024 08:40:53  Eoviado Valido

TERCERO. — DE LA SUBSANACION

Con fecha 02 de diciembre de 2024 se procedid con el acto de admision de ofertas sin embargo se
suspendid, debido a que se mando a subsanar a los postores GAMARRA TUCO PAULO CESAR Y CONSORCIO
CIUDAD SATELITE (B & E CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-B & E
CONSTRUCTORES E.I.R.L.- DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L.) otorgdndose un dia habil para la
subsanacion.

El dia 03 de diciembre de 2024 los postores GAMARRA TUCO PAULO CESAR Y CONSORCIO CIUDAD SATELITE
(B & E CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - B & E CONSTRUCTORES
E.I.R.L.- DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L.) subsanaron la documentacidon solicitada, sin
embargo, se advirtid que postor GAMARRA TUCO PAULO CESAR, no subsanado de manera adecuada por
lo no tanto su oferta no es valida.
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CUARTO.- DE LA ADMISION DE OFERTAS

En aplicacién del numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado tal
como lo ha determinado el articulo 89° de la acotada norma, “Para la admisidn de las ofertas, el comité de
seleccicn verifica lo presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), d) y e} del articulo
52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA”; en ese
sentido, se ha verificado la acreditacién de los documentos de presentacion obligatoria, encontrando la
siguiente observacion:

A) DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Documento
que acredite la
representacién

de quien
suscribe la
oferta

D.J. el literal [ Promesa de

b) del D.J. D.J. consorcio con Precio

articulo 52 | Cumplimento | Plazo de firmas dela

del de TDR entrega . oferta
legalizadas |

Reglamento ESTADO

D.J.
datos del
N° | POSTOR postor

ANEXO 1 | b) ANEXO 2 I ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

(si/no) {si/no) (si/no) (si/no) {si/no) (si/no) (si/no)

GAMARRA TUCO sl sl NO NO NO
t PAULO CESAR CUMPLE SHCUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSTRUCTORA J o = q

2 zirg;osk::ERENAE CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDA

CONSORCIO ALFA
(INVERSIONES Y
SERVICIOS ALFA
EMPRESA
INDIVIDUAL DE sl sl S| NO
3 | RESPONSABILIDAD | cumpe | VO CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | (e | SICUMPLE | o e | ADMITIDA
LIMITADA - IS
ALFA E.LR.L. -
CONSTRUCTORA
| 33-ORION S.R.L.)
CONSORCIO

| PARQUE
(CONSTRUCTORA N " ‘o o ‘o
4 NISSISAC.-G & SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
I ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSULTORES
E.I.R.L.)

ROLMAN
CONSTRUCCIONES
EMPRESA
RESPONSABILIDAD | & | sic s NO s
5 | CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
LIMITADA - CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
ROLMAN
CONSTRUCCIONES
E.LR.L.
CONSORCIO AYL
(COMPANIA
CONSTRUCTORA sl sl S|
A& L E.LR.L. - CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
DELVILLAREAL |
ELRL)

B I ) N —
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CONSORCIO ' ‘
CIUDAD SATELITE
(B&E
CONSTRUCTORES
EMPRESA
INDIVIDUAL DE S| sl S|
7 RESPONSABILIDAD = CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE
LIMITADA -B & E
CONSTRUCTORES
E.I.R.L.- DELBET
CONSTRUCTORA Y ‘
ASOCIADOS S.R.L.)

ADMITIDA

1. GAMARRA TUCO PAULO CESAR, se determino que de acuerdo a folios 16 al 24 presento el
desagregado de gastos, sin embargo, contenia errores en los nimeros de los items, documento
que fue subsanado por el postor, quien no realizé la correccidn pertinente, por lo cual su oferta
es NO ADMITIDA.

2. CONSORCIO ALFA (INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - IS ALFA E.I.R.L. - CONSTRUCTORA JJ-ORION S.R.L.) de
la revision efectuada se observa que en folios 20 al 21 presenta la vigencia de poder
correspondiente a la empresa CONSTRUCTORA JJ-ORION S.R.L. sin embargo se advierte que el
sefior JORGE EDILBERTO COSI SALINAS tiene como cargo de apoderado, se menciona que solo
tiene las facultades establecidas en el articulo 13, numeral 4 y 9 al 26 del estatuto. Asimismo, en
las bases integradas del procedimiento de seleccion —contenidas en el numeral 2.2.1.1 del
capitulo II de la seccion especifica—, se prevé como requisito de admisidon de la oferta, la
acreditacion de la representacion legal del postor, en la que se establece, para el caso de personas
juridicas, que esta se realiza a través de la presentacion de la copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, sin embargo
no se adjuntd el estatuto mencionado en la vigencia de poder impidiendo verificar que el
apoderado esta facultado para intervenir en procedimientos de seleccidn. Por lo tanto, al no poder
establecer que la persona es la idénea para representar a la empresa se ha procedié a NO
ADMITIARLA.

3. CONSORCIO PARQUE (CONSTRUCTORA NISSI S.A.C. - G & I ASOCIADOS CONSULTORES
E.I.R.L.) se determino que en el folio 40 de su oferta, se ha consignado porcentajes
correspondientes a los gastos fijos y variables los cuales no corresponden a los montos ofertados
por lo tanto su oferta NO ES ADMITIDA.

4. CONSTRUCTORA BENITO LLERENA E HIJOS SRL en el desagregado de gastos presentado se
realizd la correccién aritmética de la partida 09.04.03 correspondiente a 01 céntimo, estando su
oferta ADMITIDA

B) DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

De igual forma, sefiala que el articulo 61 del Reglamento de Ley General de la Persona con Discapacidad,
aprobado por Decreto Supremo N° 002-2014- MIMP, establece que: “(...) Para efecto de acogerse al
beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas con discapacidad
presenta ante la entidad publica contratante la constancia emitida por la Autoridad Administrativa de
Trabajo que la acredita como tal, asi como copia de la planilla de pago correspondiente al mes anterior a
la fecha de postulacion al proceso de contratacion de bienes, servicios u obras convocado por dicha entidad

.y,

Menciona que, la normativa especial antes citada, en concordancia con el articulo 91 del Reglamento
dispone que para que las MYPE integradas por personas con discapacidad puedan acceder al beneficio de
preferencia en caso de empate, deben necesariamente presentar, entre otras condiciones, lo siguiente: (i)
la constancia que la acredita como taly, {ii) la copia de la planilla de pago correspondiente al mes anterior
a la fecha de su postulacién al procedimiento de seleccidon convocado por la Entidad contratante.

N° POSTOR DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
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Cond. de Micro y Pequefia

Empresa con personal con discapacidad empresa

ANEXO 11

{si/no) (si/no)

GAMARRA TUCO PAULO
1 CESAR SI PRESENTO S| PRESENTO

2 CONSTRUCTORA BENITO NO PRESENTO SI PRESENTO

LLERENA E HIJOS SRL

CONSORCIO ALFA
(INVERSIONES Y
SERVICIOS ALFA
EMPRESA INDIVIDUAL
3 DE RESPONSABILIDAD NO CUMPLE SI PRESENTO
LIMITADA - IS ALFA
E.L.R.L. -
CONSTRUCTORA JJ-
ORION S.R.L.)

CONSORCIO PARQUE
(CONSTRUCTORA NISSI

S.A.C. -G & I ASOCIADOS S| PRESENTO SI PRESENTO
CONSULTORES E.I.R.L.)

ROLMAN
CONSTRUCCIONES
EMPRESA INDIVIDUAL
5 DE RESPONSABILIDAD SI PRESENTO S| PRESENTO
LIMITADA - ROLMAN
CONSTRUCCIONES
E.I.R.L.

CONSORCIO AYL
(COMPANIA

6 CONSTRUCTORA A& L NO PRESENTO SI PRESENTO
E.L.R.L. - DELVILLAREAL
E.I.R.L.)

CONSORCIO CIUDAD
SATELITE (B & E
CONSTRUCTORES
EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD
7 LIMITADA - B & E SI PRESENTO S| PRESENTO
CONSTRUCTORES
E.I.R.L.- DELBET
CONSTRUCTORA Y
ASOCIADOS S.R.L.)

5. CONSORCIO ALFA (INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - IS ALFA E.L.R.L. - CONSTRUCTORA JJ-ORION S.R.L.) de acuerdo a lo establecido en el
articulo 91 del reglamento el postor en los folios 23 al 31 presenta la documentacion
correspondiente a empresa integrada por personas con discapacidad, sin embargo, no adjunto
documento que acredite que el personal mencionado en su planilla es una persona con
discapacidad, por lo tanto se procede a NO OTORGAR EL BENEFICIO correspondiente.,

QUINTO. - DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

En atencion a lo establecido en el articulo 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado v el
articulo 74° del RLCE “{...) la evaluacidn de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a
las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73° (admisién de ofertas), con el
objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas”; en ese sentido,
se procede a la verificacion de la presentacién de los documentos que acreditan los factores de evaluacién
solo de las ofertas admitidas, segun el siguiente detalle:
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PRECIO DE LA PUNTAJE
OFERTA MAS MAXIMO .
POSTOR BAIA DEL Pi= OmxPMP
PRECIO Oi
oM PMP
| —
, | CONSTRUCTORA  BENITO | 100.00
LLERENA E HIJOS SRL
ROLMAN
CONSTRUCCIONES
EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 | RESPONSABILIDAD | 100.00
LIMITADA - ROLMAN PRECIO
| CONSTRUCCIONES E.IL.R.L.
CONSORCIO AYL OFERTADO
(COMPANIA
3 | CONSTRUCTORA A& L | 5/1903,092.77 100.00
E.I.R.L. - DELVILLAREAL
E.I.R.L.)
CONSORCIO CIUDAD
SATELITE (B & E
CONSTRUCTORES
EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 | RESPONSABILIDAD
LIMITADA - B & E 100.00
CONSTRUCTORES E.I.R.L.-
DELBET CONSTRUCTORA Y

ASOCIADOS S.R.L.) .

SEXTO. - DEL EMPATE

El Comité de Seleccidn evidencia que existe un empate en cuanto a puntaje de las ofertas evaluadas por lo
que se debe de determinar el orden de prelacidn para proceder con la siguiente etapa del procedimiento
de seleccidn, Es asi que conforme al literal b del segundo numeral del articulo 74 del RLCE En el supuesto
de que dos (2) o mds ofertas empaten, la determinacidn def orden de prelacién de las ofertas empatadas se
realiza a través de sorteo.

Ahora bien, conforme al articulo numeral 1 del articulo 91 del RLCE “Traténdose de bienes, servicios en
general y obras en el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacién del orden de
prelacién de las ofertas empatadas se efectta siguiendo estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de
acuerdo con la normativa de la materia; o

b) Las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas,
siempre que acrediten tener tal condicidn de acuerdo con la normativa de la materia; o

c) A través de sorteo.

BONIFICAC
ION DEL CRITERIO EN
{5%) POR CASO DE
POSTOR | P;JRNEZ%E MICRO Y PLFJI';'\IAALJ £ | DESEMPATE ORDEN DE
PEQUERA DISCAPACITAD | pRE|ACION
EMPRESA | 0s
REMYPE
ROLMAN |
CONSTRUCCIO EMPATE
1 | NES EMPRESA 100.00 5.00 105.00 SI PRESENTO 10y 20
INDIVIDUAL lugar
DE =
1 R
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RESPONSABIL
IDAD
LIMITADA -
ROLMAN
CONSTRUCCIO
1 NES E.I.R.L.
CONSORCIO | I ‘
CIUDAD
SATELITE (B &
E
CONSTRUCTO
RES EMPRESA
INDIVIDUAL
DE
| RESPONSABIL
2 IDAD 100.00 5.00 105.00 SI PRESENTO
LIMITADA - B
& E |
CONSTRUCTO
RES E.L.R.L.-
DELBET
CONSTRUCTO
RAY
ASOCIADOS
S.R.L.) [
CONSTRUCTO [
RA BENITO
3 LLERENA E 100.00 5.00 105.00 NO PRESENTO
I HIJOS SRL [ . |
| CONSORCIO : -
AYL VIPATE
(COMPANIA 3|_ Zla zr;_
CONSTRUCTO U
| 4 RA A& L 100.00 5.00 105.00 NO PRESENTO
E.I.R.L. -
DELVILLAREAL
E.LR.L.)

SEPTIMO. - SORTEO

Se procede a realizar el desempate en la plataforma SEACE para obtener el orden de prelacién y poder
pasar a la calificacién del primer al cuarto lugar.

REPORTE DEL DESEMPATE
Enbidad Convocants .  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE ¥ RIVERD Objetr de fa Contratsnién ©  Obra
Nernenciaiora © AS-EM-34-2004-MOILBYR- Nra, Convocatoria : s
Descripoién ot Obinto:  CONTRATAGION DEL SERVIGIO DE EJECUCION DE OBRA ;MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA YA0 RECREATIVA EN CAMPG
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OCTAVO. - CALIFICACION DE OFERTAS

En atencidn a lo establecido supletoriamente en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, tal como lo ha dispuesto el articulo 89° del RLCE, para la calificacion de ofertas, se determinara
si las ofertas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las Bases Integradas; Tratdndose de obras,
se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccién identificar cuatro (4) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion; en ese sentido, si alguno de los cuatro {4) postores no cumple
con los requisitos de calificacién, el comité de selecciodn verifica los requisitos de calificacion de los postores
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admitidos, segtin el orden de prelacion obtenida en la evaluacién, hasta identificar cuatro (4) postores que
cumplan con los requisitos de calificacién segun orden de prelacién, teniendo las siguientes incidencias:

MOTIVACION DE LA DECISION DEL COMITE: “conforme a lo dispuesto en el articulo 66 del Reglamento, el
érgano que conduce el procedimiento de seleccidn estd obligado a motivar de manera
expresa y clara su decision de admitir, no admitir, calificar, descalificar, rechazar”.

BONIFICA [ T
CION DEL CRITERIO EN
(5%) POR CASO DE |
POSTOR P;’R':ZEE MICRO Y Pl;::'\mm DESEMPATE &ﬁf\gg; ESTADO
PEQUENA DISCAPACITAD

EMPRESA 0s

REMYPE

CONSORCIO CIUDAD
SATELITE (B & E
CONSTRUCTORES
EMPRESA INDIVIDUAL
1 EfM'}f.ﬁ;g"‘_s;‘gl'E'mD 100.00 5.00 105.00 Si cumple 1 CALIFICADA
CONSTRUCTORES
E.I.R.L.- DELBET
CONSTRUCTORA Y
| ASOCIADOS S.R.L.)
| ROLMAN

CONSTRUCCIONES

EMPRESA INDIVIDUAL 2
2 | DE RESPONSABILIDAD 100.00 5.00 105.00 Si cumple CALIFICADA
LIMITADA - ROLMAN
CONSTRUCCIONES |
E.L.R.L.
CONSORCIO AYL
(COMPANIA
3 | CONSTRUCTORA A& L | 100.00 5.00 105.00 No presenta 3 CALIFICADA
E.I.R.L. - DELVILLAREAL
E.I.R.L.)
CONSTRUCTORA BENITO
LLERENA E HIJOS SRL

100.00 5.00 105.00 | No presenta 4 CALIFICADA

1. CONSORCIO CIUDAD SATELITE (B & E CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - B & E CONSTRUCTORES E.I.R.L.- DELBET
CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L.) de la verificacién de documentos presentados como
experiencia de postor en la especialidad en folios 29 al 99 98 acredita un total de facturacién de
S$/2,149,269.22 por lo que su oferta se encuentra calificada.

2. ROLMAN CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
ROLMAN CONSTRUCCIONES E.I.R.L. de la verificacion de documentos presentados como
experiencia de postor en la especialidad en folios 23 al 98 acredita un total de facturacion de
S$/2,783,395.71, por lo que su oferta se encuentra calificada.

3. CONSORCIO AYL (COMPAﬂIA CONSTRUCTORA A& L E.I.R.L. - DELVILLAREAL E.I.R.L.)
de la verificacidén de documentos presentados como experiencia de postor en la especialidad en
folios 01 al 44 acredita un total de facturacion de S/2,455,752.96, por lo que su oferta se
encuentra calificada.

4. CONSTRUCTORA BENITO LLERENA E HIJOS SRL de la verificacion de documentos

presentados como experiencia de postor en la especialidad en folios 01 al 44 acredita un total de
facturacion de S/2,703,459.85, por lo que su oferta se encuentra calificada.

NOVENQ. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
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Segun lo establecido en el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, tal como lo
establece extensivamente el articulo 89° del Reglamento LCE, este Comité de Seleccién procede a otorgar
la BUENA PRO al postor CONSORCIO CIUDAD SATELITE (B & E CONSTRUCTORES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - B & E CONSTRUCTORES E.I.R.L.- DELBET
CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L.), por el monto de 5/1,903,092.77 (Un millén novecientos tres
mil noventa y dos con 77/100 soles), al haber cumplido cada una de las etapas de admisién, evaluacién y
calificacién y haber alcanzado un puntaje de 105.00 y el orden de prelacion 1.

Siendo las 15:00 horas del 04 de diciembre de 2024 y no habiendo mds asuntos que tratar, el Comité de
Seleccién da por concluido el acto celebrado, firmando en sefial de conformidad.

-Benavgnte Zegarra
Presidente Titular

A

o

Grace Herrera Fuentes

|1
Ing. Car'L's Enrique!ch'Jgéz Meneses Abg.
J ndo Miembro Titular

Primer Miémbro/Titular



